— 1 —

关于组织参加政府采购法颁布 20 周年
知识竞赛的通知

滨开区财政局、各镇（街道）财政分局，各区级预算单位，学校、

卫生院：

2022 年 6月 29 日是《中华人民共和国政府采购法》颁布 20

周年，财政部国库司（政府采购管理办公室）联合中国财经报社

共同举办“政府采购法颁布 20 周年”系列宣传活动。根据《常

州市财政局转发关于举办政府采购法颁布 20 周年知识竞赛及征

文活动的通知》（常财购〔2022〕12 号）要求，需在全区范围组

织参加政府采购法颁布 20 周年知识竞赛活动，现将有关活动要

求通知如下：

1. 竞赛时间。即日起至 2022 年 9月 30 日止。

2．参赛对象。区财政局、滨开区财政局及各镇（街道）财

政分局全体人员，区级预算单位及各学校、卫生院政府采购相关

人员。

3．参赛途径。竞赛采用网上答题方式进行。参赛人员可通

过中国财经报网（http://www.cfen.com.cn）、中国政府采购新

闻网（http://www.cgpnews.cn）参与竞赛答题，也可关注中国

财经报微信公众号、中国政府采购报微信公众号，点击底部菜单

“知识竞赛”进行注册答题。参赛者进行注册答题时，须按照登

陆界面要求填写本人真实姓名、单位等相关信息。

4. 试题类型。竞赛试题分为单项选择题、多项选择题和判

断题三种题型。题目由系统从题库中按照一定权重随机抽取自动

— 2 —

生成。答题不受时间限制，参赛者在答题过程中可选择暂停模式。

5．参赛要求。各单位要高度重视此次宣传活动，要以此次

竞赛为契机广泛宣传普及政府采购法律法规，提升对政府采购法

律法规的认知和应用水平。

6．参赛信息报送。参赛信息务必于 2022 年 9 月 30 日下班

前通过发送邮件方式报送区财政局行财处（政府采购管理处）。

参赛信息包括：参赛人员所在单位、姓名、得分。各主管局负责

本级及下属预算单位参赛信息统计上报工作。

联系人：罗心怡；联系电话：85127379；电子邮箱：

480086501@qq.com。

常州国家高新区（新北区）财政局

2022 年 8月 12 日